
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

   Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il Decreto-legge 07 gennaio 2022, nr. 1, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
04 marzo 2022, nr. 18, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza Covid-19, in 
particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore” e, in 
particolare, l’art. 5/bis, che istituisce il “Fondo per i ristori educativi”, con una 
dotazione nazionale di euro 667.000,00 per l’anno 2022 e di euro 1.330.000,00 per 
l’anno 2023; 

VISTO Il Decreto del Ministero dell’Istruzione del 01 giugno 2022, nr. 150, recante 
“Fondo per i ristori educativi” che definisce le “modalità e i criteri di ripartizione del Fondo”; 

VISTO l’Avviso pubblico dell’USR per la Calabria AOODRCAL nr. 11454 del 20 giugno 
2022, volto all’acquisizione delle proposte progettuali da parte delle scuole della 
regione; 

CONSIDERATO che in esito ai lavori della commissione regionale incaricata di individuare i 
progetti ritenuti meritevoli di accedere ai finanziamenti in oggetto è stata redatta 
apposita graduatoria sulla base dei criteri previsti nel citato Avviso; 

CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO  

che con nota AOODRCAL prot.n. 15559 del 09 agosto 2022, sono stati 
individuati e comunicati al Ministero i progetti educativi di nr. 7 Istituzioni 
scolastiche, così come di seguito riportato: 

Denominazione Cod. 
Meccanografico 

Comune  Punteggio Importo 
richiesto 

IIS CILIBERTO 
LUCIFERO 

KRIS01200B 
 

Crotone  100 7.000,00 
 

IIS GUARASCI 
CALABRETTA 

CZIS01800B 
 

Soverato  100 8.213,17 
 

LICEO GALILEO 
GALILEI 

CSPS210004 
 

Paola  100 12.500,00 
 

IC ISIDORO 
GENTILI 

CSIC871008 
 

Paola  95 11.700,00 
 

IC CASALINUOVO 
CATANZARO SUD 

CZIC86000N 
 

Catanzaro  92 14.279,98 
 

IIS P. GALLUPPI VVIS00200C 
 

Tropea  90 15.000,00 
 

LICEO CLASSICO F. 
FIORENTINO 

CZPC030008 
 

Lamezia Terme 90 15.000,00 
 

 
che, in ragione dei criteri di assegnazione delle risorse finanziarie su base regionale, 
indicati all’articolo 2 del richiamato decreto ministeriale nr. 150, alla Calabria sono 
state assegnati, in termini di competenza e in termini di cassa, sul capitolo 3360 
p.g.1 - e.f. 2022, euro 10.982,00, con DM n.19216 del 26 luglio 2022, ed euro 
1.303,00, con DM n.1957 dell’11 agosto 2022; 

CONSIDERATO  che, le risorse assegnate all’USR per la Calabria, per complessivi euro 12.285,00, 
non risultano sufficienti a finanziare integralmente i progetti educativi selezionati 
e che, pertanto è possibile riconoscere il finanziamento in misura proporzionale 
all’importo richiesto per i progetti selezionati; 

  
DISPONE 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

   Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 
 

1) Le risorse complessivamente assegnate a questo Ufficio scolastico regionale, ai sensi del D.M. 

150/22, così come indicate in premessa, sono ripartite come di seguito riportato: 
Denominazione Cod. 

Meccanografic

o 

Punteggi

o 

Importo 

richiesto 

Importo assegnato 

IIS CILIBERTO LUCIFERO KRIS01200B 100 7.000,00 1.027,50 

IIS GUARASCI CALABRETTA CZIS01800B 100 8.213,17 1.205,58 

LICEO GALILEO GALILEI CSPS210004 100 12.500,00 1.834,83 

IC ISIDORO GENTILI CSIC871008 95 11.700,00 1.717,40 

IC CASALINUOVO CATANZARO SUD CZIC86000N 92 14.279,98 2.096,10 

IIS P. GALLUPPI VVIS00200C 90 15.000,00 2.201,79 

LICEO CLASSICO F. FIORENTINO CZPC030008 90 15.000,00 2.201,79 

    12.285,00 

 

2) È impegnata e liquidata, la complessiva somma di euro 12.285,00 sul capitolo 3360 p.g.1, e.f. 

2022, in favore delle istituzioni scolastiche nella misura indicata al punto che precede. 

 

3) È disposto il pagamento, degli importi assegnati mediante accreditamento sul conto di tesoreria 

delle istituzioni scolastiche beneficiarie del finanziamento, per come di seguito riportato: 
Denominazione Cod. Meccanografico Importo Conto di tesoreria 

IIS CILIBERTO LUCIFERO KRIS01200B 1.027,50 0319079 

IS GUARASCI CALABRETTA CZIS01800B 1.205,59 0320148 

LICEO GALILEO GALILEI CSPS210004 1.834,83 0311330 

IC ISIDORO GENTILI CSIC871008 1.717,40 0311235 

IC CASALINUOVO CATANZARO SUD CZIC86000N 2.096,10 0311585 

IIS P. GALLUPPI VVIS00200C 2.201,79 0318161 

LICEO CLASSICO F. FIORENTINO CZPC030008 2.201,79 0311609 

 

4) Il presente provvedimento è trasmesso alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Catanzaro per il 

seguito di competenza. 

Il Dirigente 

Concetta Gullì 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2022-12-17T15:00:43+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-12-17T16:02:35+0100
	protocollo




